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Dato: 17. oktober 2013

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgs brev af 12. september

2013 følger hermed social-, børne- og integrationsministerens endelige

svar på spørgsmål nr. 385 (SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

Spørgsmål nr. 385:

”Påtænker regeringen at godkende ekspertudvalget om fattigdoms forslag 

om, at man ved fattigdomsdefinitionen bør se bort fra personer i familier med 

studerende over 17 år? I givet fald, hvad er så regeringens begrundelse? 

Der henvises til rapporten: ’En dansk fattigdomsgrænse – analyser og for-

slag til opgørelsesmetoder ’ fra juni 2013 side 133, der giver et skøn over 

effekten for antallet af personer i den et-årige lavindkomstgruppe ved at 

medtage dette kriterium. Det vurderes, at antallet af personer i denne gruppe 

uden dette kriterium ville være mere end 50 pct. større og er dermed et krite-

rium, der har væsentlig betydning for størrelsen af det opgjorte antal fattige”

Svar:

Regeringen har allerede anerkendt ekspertudvalgets forslag til afgrænsning 

af økonomisk fattige – som vil danne grundlag for en årlig fattigdomsredegø-

relse. I henhold til denne afgrænsning udelades familier, hvor der bor stude-

rende over 17 år. Baggrunden er, at det at være studerende ikke kan betrag-

tes som en ufrivillig situation, og at studerende i udgangspunktet må formo-

des at have mulighed for af egen drift at ændre situationen med selvvalgt lav 

indkomst under studietiden. At gennemføre en uddannelse er en investering, 

som har til formål at forbedre mulighederne for job og løn senere i livet, og 

situationen som studerende er midlertidig. 

Se i øvrigt Boks 1 på side 54 i ’En dansk fattigdomsgrænse – analyser og 

forslag til opgørelsesmetoder’ fra juni 2013 vedrørende overvejelser omkring 
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afgrænsning af den et-årige lavindkomstgruppe og udeladelse af studeren-

de.

Annette Vilhelmsen

/ Bent Nielsen


